
 
1 

 

KRONIKA 
obcí 

Řepín  a  Živonín 

2014 
 



 
2 

 

OBSAH: 
 

Obec Řepín... ..................................................................  str.  3 

Světové události charakterizující rok .............................. str.  6 

Události v České republice ...............................................  str.  7 

Počasí ...............................................................................  str.  9 

Veřejná správa obce ......................................................... str. 10 

Události v obci v jednotlivých měsících ........................... str. 17 

Základní a Mateřská škola Řepín ....................................      str. 25 

Obecní knihovna ................................................................  str. 26 

Sokol Řepín ........................................................................    str.  26 

Tělovýchovná jednota Řepín fotbal...................................   str. 27 

Sdružení obcí Kokořínska ................................................       str. 28 

Obyvatelstvo ......................................................................       str.28  

Obrazové přílohy ke kronice 2014 

 

 

 

 

 

 



 
3 

 

Obec Řepín 

Obec Řepín a její část Živonín měla k 1. 1. 2014 -  647 obyvatel. 

Obec řídí devítičlenné zastupitelstvo, v čele se starostou obce  
panem Jindřichem Urbánkem. 

 

Orientace v obci 

 

 Vznik systematických orientačních systémů je včasován do 13. Století . Původní 
cesty a stezky se nepojmenovávaly, nazývaly se podle toho, kam vedou. V roce 1857 

vyšlo císařské nařízení o pojmenovávání ulic a zavádění domovních čísel podle ulic 
(dnes nazývaných orientační čísla). Po roce 1918 došlo k silné vlně přejmenovávání . 

Další hromadné přejmenovávání čekalo české obce s počátkem (1939) i koncem (1945) 
nacismu a s počátkem (1948) i koncem (1989) komunistického režimu.  

 Podle § 29 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přísluší obci (v samostatné 

působnosti) rozhodovat o názvech částí obce, ulic a jiných veřejných prostranství . 
Náklady na označení ulic a jeho údržbu nese obec v samostatné působnosti. Vlastníci 

nemovitostí jsou ze zákona povinni bezplatně strpět umístění označení na své 
nemovitosti a nesmějí označení zakrýt ani v blízkosti tabulky umisťovat jiné nápisy. 

 Zastupitelé obce moudře rozhodovali, a tak většina názvů ulic v Řepíně odpovídá 

směru, kam vedou. Obcí od Živonína probíhá silnice Hlavní, kde na druhém konci obce 
navazuje ulice Radouňská (směr k obci Radouň), která v obci končí. První odbočkou 

ulice Hlavní vpravo, hned za ukazatelem názvu obce je ulice Hájenská, která vede 
k hájovně. Následující odbočka vpravo je ulice Sokolská, kde na začátku je budova 

Sokolovny. Další odbočkou vpravo je ulice Zahradní a následují odbočka vpravo, 
ulice Mělnická, vedoucí do města Mělník. Z této ulice Mělnické vede vlevo odbočka 

ulice Byšická, směr k obci Byšice. U Řepínského zámku je odbočka dolů, silnice 
Libeňská, a jak už název odpovídá je to směr k obci Libeň.  
 

 V Živoníně názvy ulic nejsou uvedeny.  
 

V obci najdeme ještě samostatné seskupení domů, které na mapě najdeme pod názvy:  
Sedlečko, Malý Živonín a Bundol. 

 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1857


 
4 

 

Volby 

Volby do nového zastupitelstva obce se konaly ve dnech 10. října až 11. října 2014.  
 
Výsledky voleb: 
  

Volební strana číslo 1 – Za rozvoj Řepína a Živonína 
 

1. Jindřich   Urbánek    počet hlasů     211 
2. Vladimír Hlavatý   173 

3. Lenka Řezáčová   173 
4. Vratislav Labuť    172 

5. Pavel Horák    176 
6. František Kanta    175 
7. Tomáš Brukner    175 

8. Olga Svobodová   188 
 

Volební strana číslo 2 – Komunistická strany Čech a Moravy 
 

1. Tereza Lafková    52 
2. Josef Matuna    49 

3. Václav Hanousek   66 
4. Milan Kypta    24 

5. Václav Kolář    45 
6. Nikola Jenčová    31 

7. Pavel Adamec    18 
8. Milan Kasyk    20 
9. Josef Sudek      9 
 

 
Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva 

 
Volební strana č. 1 Za rozvoj Řepína a Živonína  

1. Jindřich Urbánek -  pořadí na hlasovací listině        1.    počet hlasů     211 
2. Vladimír Hlavatý                   2.                 173 

3. Lenka Řezáčová                   3.                 173 
4. Vratislav Labuť                             4.                 172 

5. Pavel Horák                    5.                 176 
6. František Kanta                             6.                 175 

7. Tomáš Brukner                             7.                 175 
8. Olga Svobodová                   8.                 188 
 

Volební strany č. 2 Komunistická strana Čech a Moravy  
1. Václav Hanousek - pořadí na hlasovací listině     3.       počet hlasů  66 

 



 
5 

 

Počet mandátů:  
1. Za rozvoj Řepína a Živonína ..........................  8 
2. Komunistická stana Čech a Moravy ..............   1  

 

 

Místní poplatky 

I nadále platí obecně závazná vyhláška obce o místních poplatcích č.1/2010 s  platností 

1.1 2011, kde nedošlo k nijaké změně. Obec tak vybírá poplatek ze psů, za odpady, za 

výherní hrací přístroj, za užívání veřejného prostranství a za ubytovací služby.  

 

Vodné a stočné  

Ceny  platné  od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014. 

 

 
cena bez DPH cena s 15% DPH 

vodné 45,10 Kč 51,87 Kč 

stočné 34,10 Kč 39,22 Kč 

celkem: 79,20 Kč 91,08 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
6 

 

Světové události charakterizující rok   

Předsednictví Evropské unie, jejímž členem je Česká republiky, se od 1. ledna ujalo 

Řecko. Lotyšsko se stalo 18. členem eurozony. 

7. února – byly zahájeny zimní olympijské hry v ruském Soči,  

                 které skončily 23. února. 
 

Českou výpravu na Zimní olympijské hry 2014 v Soči tvořilo 88 sportovců. 
Osm umístění na stupních vítězů je mimořádný úspěch. Nikdy v historii, se 
výprava z bojů pod pěti kruhy nevracela úspěšnější.   

Medaile vybojovali rychlobruslařka Martina Sáblíková (zlato, stříbro), 
snowboardistka Eva Samková (zlato), biatlonisté Ondřej Moravec (stříbro, 

bronz), Gabriela Soukalová (stříbro) a Jaroslav Soukup (bronz) a smíšená 
biatlonová štafeta (stříbro). 

                 Ziskem 8 medailí byla ČR na 15. místě v medailovém pořadí zemí.  

 

18. února – naplno vypukly nepokoje na Ukrajině. 6. března – krymský parlament přijal 
rozhodnutí o připojení Krymu k Rusku. 16. března v krymském referendu byl 

uznán vznik Republiky Krym, která požádala o přičlenění k Ruské federaci. 
7. června – Petro Porošenko složil prezidentskou přísahu a stal se 

prezidentem Ukrajiny. 

22. až 25. května –se  konaly volby do Evropského parlamentu.  
       Volilo se 751 europoslanců.  

1. července – Itálie se ujala předsednictví EU. 

30. srpna – polský premiér Donald Tusk byl na summitu Evropské unie zvolen 
předsedou  Evropské rady. 

18. září    – ve Skotsku proběhlo referendum o nezávislosti na Spojeném království.  

                  Pro odtržení od Británie hlasovalo 44,7% lidí, proti 55,3% lidí, 
                  Skotsko tak zůstane její součástí. 

 
 

Katastrofy 
 
8. března – letadlo letu Malaysia Airlines 370 s 239 osobami na palubě zmizelo  

nad Thajským zálivem, zřejmě se později zřítilo v oblasti Indického oceánu.  

17. dubna – nedaleko korejského ostrova Čedžu se potopil trajekt. Pohřešuje se 300 

                  lidí. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/7._%C3%BAnor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zimn%C3%AD_olympijsk%C3%A9_hry_2014
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rusko
http://cs.wikipedia.org/wiki/So%C4%8Di
http://cs.wikipedia.org/wiki/23._%C3%BAnor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Martina_S%C3%A1bl%C3%ADkov%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Eva_Samkov%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ond%C5%99ej_Moravec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Gabriela_Soukalov%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jaroslav_Soukup_(biatlonista)
http://cs.wikipedia.org/wiki/18._%C3%BAnor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Euromajdan
http://cs.wikipedia.org/wiki/6._b%C5%99ezen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Krym
http://cs.wikipedia.org/wiki/16._b%C5%99ezen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Krymsk%C3%A9_referendum_(2014)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Republika_Krym
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rusko
http://cs.wikipedia.org/wiki/7._%C4%8Derven
http://cs.wikipedia.org/wiki/Petro_Poro%C5%A1enko
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ukrajina
http://cs.wikipedia.org/wiki/22._kv%C4%9Bten
http://cs.wikipedia.org/wiki/25._kv%C4%9Bten
http://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Evropsk%C3%A9ho_parlamentu_2014
http://cs.wikipedia.org/wiki/1._%C4%8Dervenec
http://cs.wikipedia.org/wiki/It%C3%A1lie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rada_Evropsk%C3%A9_unie
http://cs.wikipedia.org/wiki/30._srpen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Donald_Tusk
http://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99edseda_Evropsk%C3%A9_rady
http://cs.wikipedia.org/wiki/18._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Skotsko
http://cs.wikipedia.org/wiki/Referendum_o_nez%C3%A1vislosti_Skotska_(2014)
http://cs.wikipedia.org/wiki/8._b%C5%99ezen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Let_Malaysia_Airlines_370
http://cs.wikipedia.org/wiki/Indick%C3%BD_oce%C3%A1n
http://cs.wikipedia.org/wiki/17._duben
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ced%C5%BEu_(ostrov)


 
7 

 

17. července – v oblasti bojů na východní Ukrajině se zřítil Boeing 777 malajsijských 
aerolinii.  Ukrajinská vláda tvrdí, že malajsijský boeing sestřelili proruští 
separatisté; ti z téhož činu obviňují ukrajinskou armádu. Přes 300 mrtvých 

po sestřelení boeingu. 

28. prosince – na cestě ze Surabaye do Singapuru se ztratilo letadlo malajsijské  

                     Společnosti  AirAsia se 162 lidmi na palubě.  
                     Zemřelo všech 295 osob na palubě.  

6. září – počet nakažených ebolou při celoroční epidemii se přehoupl přes 4 000 

19. srpna – americký novinář James Foley byl popraven v syrské poušti neznámým 

islámským radikálem, jeho smrt vyvolala v západním světě vlnu 
pobouření. 13. září – islámští radikálové popravili dalšího západního 

zajatce, tentokrát jím byl britský humanitární pracovník David Haines. 3. 
října – islámští radikálové opět popravili dalšího západního zajatce, stal se 

jím opět britský humanitární pracovník Alan Henning. 15. listopad -
islámští radikálové popravili dalšího západního zajatce, kterým byl 

americký humanitární pracovník Peter Kassig.  

 

Události v České republice 

1. ledna začal být účinný nový občanský zákoník. 

17. ledna – Bohuslav Sobotka byl jmenován předsedou vlády České republiky a 

                 29. ledna – byla jmenována vláda Bohuslava Sobotky. 

11. února – expremiér Petr Nečas byl obviněn z podplácení v tzv. kauze Nagyová. 

23. až 24. května – v Česku se konaly volby do Evropského parlamentu. Volilo se 21 
europoslanců z celkového počtu 751. Účast 18,2  %. 

 
 

Přehled zisků mandátů         
 

Číslo    strana             Počet mandátů abs. v % 

16 ANO 2011 4 19,05 

7 TOP 09 a Starostové 4 19,05 

14 Česká strana sociálně demokratická 4 19,05 

10 Komunistická strana Čech a Moravy 3 14,29 

5 Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová  3 14,29 

20 Občanská demokratická strana  2 9,52 

24 Strana svobodných občanů 1 4,76 

http://cs.wikipedia.org/wiki/17._%C4%8Dervenec
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1lka_na_v%C3%BDchodn%C3%AD_Ukrajin%C4%9B
https://echo24.cz/a/wwiP9/na-300-mrtvych-po-sestreleni-boeingu
https://echo24.cz/a/wwiP9/na-300-mrtvych-po-sestreleni-boeingu
http://cs.wikipedia.org/wiki/28._prosinec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Surabaya
http://cs.wikipedia.org/wiki/Singapur
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=AirAsia&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/6._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/19._srpen
http://cs.wikipedia.org/wiki/James_Foley
http://cs.wikipedia.org/wiki/Syrsk%C3%A1_pou%C5%A1%C5%A5
http://cs.wikipedia.org/wiki/13._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Isl%C3%A1msk%C3%BD_st%C3%A1t
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=David_Haines&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/3._%C5%99%C3%ADjen
http://cs.wikipedia.org/wiki/3._%C5%99%C3%ADjen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Isl%C3%A1msk%C3%BD_st%C3%A1t
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Alan_Henning&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/15._listopad
http://cs.wikipedia.org/wiki/Isl%C3%A1msk%C3%BD_st%C3%A1t
http://cs.wikipedia.org/wiki/1._leden
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ob%C4%8Dansk%C3%BD_z%C3%A1kon%C3%ADk_(%C4%8Cesko,_2012)
http://cs.wikipedia.org/wiki/17._leden
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bohuslav_Sobotka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vl%C3%A1da_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
http://cs.wikipedia.org/wiki/29._leden
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vl%C3%A1da_Bohuslava_Sobotky
http://cs.wikipedia.org/wiki/11._%C3%BAnor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_Ne%C4%8Das
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kauza_Nagyov%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/23._kv%C4%9Bten
http://cs.wikipedia.org/wiki/24._kv%C4%9Bten
http://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Evropsk%C3%A9ho_parlamentu_v_%C4%8Cesku_2014


 
8 

 

21. července – vláda Bohuslava Sobotky vybrala nového eurokomisaře. Stane se jím 
ministryně pro místní rozvoj Věra Jourová, která ve výběru porazila Pavla 
Mertlíka. 10. září – kandidátka na českou eurokomisařku Věra Jourová 

získala portfolio spravedlnosti, spotřebitelské politiky a rovnosti pohlaví a 
7. října – evropský parlament schválil nominaci Věry Jourové na post 

eurokomisařky pro spravedlnost, spotřebitelskou politiku a rovnost 
pohlaví. 

8. července – armáda České republiky utrpěla největší ztrátu v novodobých dějinách, 

kdy při sebevražedném útoku poblíž letecké základny Bagram zemřeli 
čtyři čeští vojáci, spolu s dalšími 12 tamními oběťmi. Pátý český voják byl 

těžce raněn a 14. července zemřel. 

4. září – ve Vilémově se zřítil most, na kterém probíhala rekonstrukce. Zemřeli čtyři 
dělníci, další dva byli zraněni.  

24. září – na Pražský hrad se dostal výhružný dopis adresovaný prezidentovi Miloši 
Zemanovi s bílým práškem. Případ šetřila policie. 

10. října a 11. října – proběhly volby do Senátu Parlamentu České republiky, volby do 

zastupitelstev obcí a volby do Zastupitelstva hlavního města Prahy. Ve 
volbách uspěly především vládní strany ČSSD, ANO a KDU-ČSL. 

16. října – ve Vrběticích došlo k výbuchu muničního skladu č. 16. Na místě zahynuli 

dva zaměstnanci skladu, došlo k evakuaci obyvatel přilehlých obcí a            
3. prosince – ve Vrběticích došlo k dalšímu výbuchu muničního skladu č. 

12. Opět proběhla evakuace obyvatel přilehlých obcí, oba dva výbuchy 
byly vyšetřovány jako úmyslný trestný.  

17. října a 18. října – proběhlo druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky. 

Ve volbách uspěly především vládní strany ČSSD, ANO a KDU-ČSL. 

 

 

 

 

 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/21._%C4%8Dervenec
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9Bra_Jourov%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pavel_Mertl%C3%ADk
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pavel_Mertl%C3%ADk
http://cs.wikipedia.org/wiki/10._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9Bra_Jourov%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/7._%C5%99%C3%ADjen
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9Bra_Jourov%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/8._%C4%8Dervenec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Arm%C3%A1da_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
http://cs.wikipedia.org/wiki/Leteck%C3%A1_z%C3%A1kladna_Bagram
http://cs.wikipedia.org/wiki/14._%C4%8Dervenec
http://cs.wikipedia.org/wiki/4._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vil%C3%A9mov_(okres_Havl%C3%AD%C4%8Dk%C5%AFv_Brod)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C5%99%C3%ADcen%C3%AD_silni%C4%8Dn%C3%ADho_mostu_ve_Vil%C3%A9mov%C4%9B
http://cs.wikipedia.org/wiki/24._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Milo%C5%A1_Zeman
http://cs.wikipedia.org/wiki/Milo%C5%A1_Zeman
http://cs.wikipedia.org/wiki/10._%C5%99%C3%ADjen
http://cs.wikipedia.org/wiki/11._%C5%99%C3%ADjen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Sen%C3%A1tu_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky_2014
http://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_zastupitelstev_obc%C3%AD_v_%C4%8Cesku_2014
http://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_zastupitelstev_obc%C3%AD_v_%C4%8Cesku_2014
http://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Zastupitelstva_hlavn%C3%ADho_m%C4%9Bsta_Prahy_2014
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_strana_soci%C3%A1ln%C4%9B_demokratick%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/ANO_2011
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5ansk%C3%A1_a_demokratick%C3%A1_unie_%E2%80%93_%C4%8Ceskoslovensk%C3%A1_strana_lidov%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/16._%C5%99%C3%ADjen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vrb%C4%9Btice_(Vlachovice)
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDbuchy_muni%C4%8Dn%C3%ADch_sklad%C5%AF_ve_Vrb%C4%9Btic%C3%ADch
http://cs.wikipedia.org/wiki/3._prosinec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vrb%C4%9Btice_(Vlachovice)
http://cs.wikipedia.org/wiki/17._%C5%99%C3%ADjen
http://cs.wikipedia.org/wiki/18._%C5%99%C3%ADjen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Sen%C3%A1tu_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky_2014


 
9 

 

Počasí  

 8. ledna a je to neuvěřitelné, odpoledne slunečno a ve stínu je 11 stupňů nad 

nulou. Jak na jaře. Teplé počasí stále trvá, jen změna byla 15. ledna, kdy do rána napadl 

asi 1 cm sněhu, vydržel jen jeden den. 

 21. ledna první ochlazení, náledí a sněhový poprašek. 

26. ledna na Řepíně  -12° pod nulou. Dosud nejmrazivější noc letošní zimy. Teplota v 

noci po celé zemi se v průměru držela okolo patnácti pod nulou. V Jizerských horách na 

Jizerce dokonce naměřili pětadvacet stupňů pod bodem mrazu. 

 11. února teplo jako na jaře až přes 10 stupňů. 

13. až 23. února jako na jaře, slunečno, teploty přes 10 stupňů, kvetou sněženky.  

Odborníci z Českého hydrometeorologického ústavu očekávali, že letošní 

meteorologická zima se díky teplému počasí zařadí mezi nejteplejší v historii měření. 
Podobně teplé byly v uplynulých 80 letech pouze zimy v letech 1974/1975, 1989/1990 

a 1997/1998.  
21. 3. padaly teplotní rekordy, bylo kolem 20 stupňů. 

25. 3. aprílové počasí, v poledne padaly malé kroupy velikost jako perličky. 
 Ráno 26. 3. šedivák a pod nulou. 
 2. května 2014, vydali meteorologové varování, že téměř celou republiku 

zasáhnou silné bouřky doprovázené kroupami a nárazovým větrem. V noci mohou 
kvůli přívalovým dešťům prudce stoupnout menší toky v Brdech a na Českomoravské 

vrchovině. 
 20. – 25. května, předpověď se vyplnila a prudké přívalové deště způsobují, že 

stoupají hladiny řek. Vlivem velkých dešťů, byl stržen můstek v Řepíně -Libeňské ulici, 
takže cesta směrem k Byšicím byla neprůjezdná, oprava trvala asi 3 týdny. 

Od soboty 31. května  byl neprůjezdný Velký Borek a Mělnický Vrtutice, takže směr na 
Mělník z Řepína byl pouze přes Chloumek. 

 11. června -  tropy  v posledních dnech sužovaly celé Česko, rtuť teploměru 

atakovala šestatřicet stupňů. Takové horko nebylo ani v Thajsku. V Bangkoku naměřili 

třiatřicet stupňů. Teploty v ČR byly srovnatelné s teplotami v Madridu či Káhiře. Příliš 

se lidé neochladili ani na horách, například na Sněžce byly teploty kolem dvacítky. 
20.7. Po tropické noci z neděle na pondělí, kdy rtuť neklesala pod 20 stupňů celsia, se v 

průběhu dne postupně objevily přeháňky a bouřky. Odpolední teploty stále šplhaly k  
28 až 32 stupňům.  

 8. listopadu -  je teplé počasí bez větších dešťů a mělo by vydržet do konce 
listopadu, teploty vystoupat až na 14 stupňů, což je na listopad extrémně vysoká 

teplota.  
 11. listopadu -  sv.Martin, přinesl teplotní rekordy, bylo převážně zataženo 

nízkou oblačností, během dne místy polojasno. Nejvyšší teploty 9 až 13 °C, při 
zmenšené oblačnosti až 17 °C.  

 1. prosince – ledovková kalamita ochromila hromadnou dopravu v ČR a dodávky 

elektřiny v mnoha regionech. Tramvajová doprava v Praze dokonce poprvé ve své 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1._prosinec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ledovkov%C3%A1_kalamita_v_%C4%8Cesku_2014
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tramvajov%C3%A1_doprava_v_Praze


 
10 

 

historii zažila úplné zastavení provozu. Do normálu se dopravní i energetická situace 

vrátila až 3. prosince. 

 15. prosince až 25. prosince teploty nadprůměrné až 10°C, až poté teploty klesly 

a objevil se první sníh. Průměrná teplota v tomto období činila -1,3 stupně Celsia. 

Nejchladnější byl rok 1963 s - 7,6 stupni, nejteplejší rok 2007 s 3,5 stupni.  

29.12 sníh zaskočil řidiče, komplikuje dopravu po celé zemi, k množství nehod došlo 

na kluzké vozovce. Tvořily se sněhové jazyky.  

 

 

 

Veřejná správa obce 

 Po volbách, které se konaly ve dnech10.října až 11. ří jna 2014, na  ustanovujícím 

zasedání Zastupitelstva obce Řepín, které se konalo 3. 11. 2014, byl zvolen: 
 
Starostou obce Řepín     pan Jindřich Urbánek  
Místostarostou      pan Vladimír Hlavatý 

Předsedou finančního výboru     Ing. Tomáš Bruckner, Ph.D.  
Předsedou kontrolního výboru    pan Pavel Horák  

člen finančního výboru     pan Václav Hanousek 
člen finančního výboru              pan František Kanta  
člen kontrolního výboru    paní Lenka Řezáčová  

člen kontrolního výboru    pan Vratislav Labuť 

 

předsedkyní komise kulturní a sociální byla jmenována  paní Lena Řezáčová 
předsedkyní komise pro školství a sport byla jmenována Mgr. Olga Svobodová  

 
Zastupitelstvo obce Řepín v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 

pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.  
Zastupitelstvo obce Řepín v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva takto:  

místostarosta 6.640,-Kč,  
předseda výboru nebo komise 900,- Kč,  
člen výboru nebo komise, člen zastupitelstva bez dalších funkcí 600,- Kč.  

 

 

 

 

 

 



 
11 

 

 

Obec v roce 2014 hospodařila s tímto schváleným rozpočtem 

 
Příjmy 

Daňové příjmy …………………………………….........……  7.666.000,- Kč  

Nedaňové příjmy ………………………………………….....       195.400,- Kč 
 Z toho splátky půjček Kok.SOK .sr.o. …….............................................            50.000 ,-  Kč 

Kapitálové příjmy ……………………………………….......                   0 ,- Kč 

Dotace ……………………………………………………..      10,500.934,32Kč  

Dotace ze SR souhr.dotač.titul /pol.4112/ …………............           211.200,- Kč 

Dotace RR pol.4223 …………………………                          10,289.734,32Kč 

Příjmy c e l k e m …………………………………………    18,362.334,32 Kč 

 

Výdaje 

zemědělství a lesní hospodářství: celkem …………………............ 14.000,- Kč 

 ozdrav. hospod. zvířat /útulky/ …………… 4 000,-. Kč 

 ostatní záležitosti lesního hospodářství …  10.000,- Kč 

  z toho neinv.dot. Mysliv.sdr. Řepín-Živ…...10.000,- Kč 

doprava : celkem ………………………………………............ 15,080.000,- Kč 

 Silnice …………………………………        14,499.000,- Kč 
         Z toho rekonstrukce komunikace pol6121 …..14,475.000,- Kč 

         / projekt Kvalitnější Řepínské komunikace spolufinan.ROP Stř.Čechy/ 

      ostat.záležitosti poz.komun./chodníky/.......         581.000,- Kč 

vzdělávání: 

        základní školy ………………………………………….......... 590.000,- Kč 
        z toho: p.5331 příspěvek PO ZŠ a MŠ ……… 590.000,-Kč 

 
kultura: celkem ………………………………................................ 117.000,- Kč 

         činnosti knihovnické ………………………….  51.000,-Kč 

         ostatní záležitosti kultury /kronika/ …………..    6.000,-Kč 
         rozhlas televize ……………………………….  10.000,-Kč 



 
12 

 

        ostat.záležitosti sděl.prostředků ……………....     5.000,-Kč 
        ostatní záležitosti kultury,církví.sděl.prostř. ......  45.000,-Kč 

 

Tělovýchovná a zájmová činnost …………………………….......  383.000,- Kč 

        ostatní tělovýchovná  činnost ………………..……                 363.000,- Kč 

        z toho pol. 5229 neinv.dotace TJ fotbal.odd. Řepín.. 180.000,-Kč 
        neinv.dotace TJ Sokol Řepín……...........................   180.000,-Kč 

        neinv.transf.nepod.subj.Strán.běh…........................       3.000,-Kč 
       využití volného času dětí a mládeže ………….........    20.000,-Kč 

Bydlení,kom.služby a územ.rozvoj:celkem …. …………….       1,514.000,- Kč 

 bytové hospodářství ……………………… 40.000,-Kč 
 veřejné osvětlení ………………………..  140.000,-Kč 

          pohřebnictví ………………………….....     22.000,-Kč 
 komunál.služby a územní rozvoj ………1,312.000,-Kč 

 z toho: příspěvek VTS Řepín ….............. 1,250.000,-Kč 

Ochrana životního prostředí: celkem ………………. ……. ……    640.000,- Kč 

§ 21 sběr a svoz nebezp.odpadů ………..…..   25.000,-Kč 

 § 22 sběr a svoz komunál. odpadů ………… 450.000,-Kč  
 § 25 využívání a zneškod.kom.odpadů ……  115.000,-Kč  

 § 45 péče o vzhled obcí a veř.zeleň …………. 50.000,-Kč 

Sociální péče a pomoc celkem ………………………………....       73.000,-Kč 

         osob.asisten., pečovatelská služba …………   73.000,-Kč 

Ochrana, bezpečnost a veřejný pořádek 

 civilní připravenost na krizové stavy: celkem …………..         2.000,- Kč 
 ochrana obyvatelstva ……………………….   2.000,-Kč 

požární ochrana: celkem ……………………………………...         13.000,- Kč 

          požární ochrana – dobrov.část ……………   13.000,-Kč 

Všeobecná veřejná správa a služby 

st.moc, státní správa, územní samospráva: celkem ……...….      1,975.000,-Kč 

        místní zastupitel.orgány ………………….. 810.000,-Kč  

        činnost místní správy ………………….   1,165.000,-Kč  

Finanční operace: celkem ……………………….......................     30.000,- Kč  



 
13 

 

      obecné příjmy a výdaje z fin.operací …........ 10.000,-Kč 

      pojištění funkčně nespecif. ……………….... 20.000,-Kč 

Ostatní činnosti celkem ………………………………………      23.000,- Kč 

       Z toho p. 5222 čl.příspěvek SMS ČR …….. 3.000,-Kč 

       čl.příspěvek SMO ……………………....... 4.000,-Kč 

       čl.příspěvek DSO Kokořínsko …….......... 13.000,-Kč 

       příspěvek MO včelařů ……………............ 3.000,-Kč 

Výdaje c e l k e m ………………………………………............ 20,454.000,- Kč 

 

Rekapitulace: 

Příjmy ………………………………………….. 18,362.334,32 Kč 

Výdaje …………………………………………. .20,454.000,-   Kč 

Saldo /P-V/ ……………………………………   - 2,091.666,68 Kč 

Financování : pol. 8115 ………………………  + 2,091.666,68 Kč 

/z přebytku min.let/ 

 

 

 

Veřejná zasedání zastupitelstva obce Řepín 

 

27. března 

 

 Zastupitelstvo obce Řepín usnesením č.1/2014 vzalo na vědomí informace 

jednatelů  autobusové společnosti Kokořínský SOK s.r.o. o stavu této společnosti a 
nedostatečných úhradách Středočeského kraje na obnovu vozového parku.  

Vzalo na vědomí informace z krajského Výboru pro dopravu o plánovaném 
přesoutěžení dopravců a s tím spojená rizika nesplnění tříleté doby udržitelnosti 

dopravy v případě získání dotace na nákup nových autobusů. 
 Rozhodlo navrhnout ostatním společníkům Kokořínského SOKu s.r.o. prodej 

celé společnosti většímu dopravci, který zajistí další fungování stávajících linek 
autobusové dopravy. 



 
14 

 

 Vzalo na vědomí petici rodičů žádajících prodloužení provozních hodin 
mateřské školy a školní družiny do 17 hodin. Zastupitelstvo 27.3. vyhovělo petici 
občanů, školka bude mít otevřeno do 17.00 od 1.4. nastoupila nová paní učitelka Tereza 

Stiborová. 
 Vzalo na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu, kterým nepovoluje rozšíření 

kapacity školní družiny v ZŠ a MŠ Řepín.  
 Vzalo na vědomí prodloužení provozní doby jedné třídy MŠ do 17:00 pro 20 

dětí včetně možnosti pozdějších odchodů několika dětí ze ŠD po 15.00 (v  nutných 
případech) po dohodě s ředitelkou školy.   

 Schválilo jako zástupce obce Řepín ve správní radě společnosti Cestovní ruch 
Kokořínska o.p.s. starostu obce Jindřicha Urbánka. Vzalo na vědomí, že tato 

společnost nevytváří již žádnou činnost a zvolení nových členů umožní společnost 
zrušit.  

 Schválilo příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Řepín účetní závěrku za rok 2013 a 
převod zlepšeného hospodářského výsledku 51,008,56 Kč roku 2013 do fondu odměn 

1.008,56 Kč a fondu rezervního 50.000,-Kč . 
 Schválilo Rozpočtové opatření 1/2014  a schválilo rozpočtový výhled do roku 
2017. 

 Schválilo začlenění obce Řepín do územní působnosti místní akční skupiny 
Vyhlídky pro roky 2014-2020. 

 Vzalo na vědomí žádost pana Jaroslava Staňka o umístění značky Snížená 
rychlost 30km v Malém Živoníně.  Žádosti se nevyhovuje.  

 Schválilo přijetí daru 15.000,-Kč od Středočeských vodáren a.s. na kulturní a 
výchovně vzdělávací akce. 

 
 

 
 
 5. května 
 

 Zastupitelstvo obce Řepín usnesením č.2/2014 vzalo na vědomí doporučení 

hodnotící komise veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
stavební práce dle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

„Kvalitnější Řepínské komunikace“, vyhlášené na základě výzvy k podání nabídky a 
k prokázání splnění kvalifikace, v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 Zákona.  

 Rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky. Veřejná zakázka se přiděluje uchazeči 
společnosti:  

 Obchodní firma:Jiří Toman Sídlo / místo podnikání:Kbel 161, 294 71 Benátky 
nad Jizerou, právní forma uchazeče: fyzická osoba, IČ:12540731 
 
 
 

 
 

 



 
15 

 

26. června  
  

Zastupitelstvo obce Řepín usnesením č.3/2014 schválilo Rozpočtové opatření č.2/14.  

 Schválilo účetní závěrku za rok 2013 obce Řepín a celoroční hospodaření obce 
za rok 2013 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 bez 

výhrad.  
 Schválilo účetní závěrku za rok 2013 příspěvkové organizace VTS Řepín.  

 Schválilo počet členů zastupitelstva obce Řepín na 9.  
 Vzalo na vědomí žádosti dosavadních uživatelů pozemků v k.ú. Řepín a Živonín 

o odprodej těchto pozemků.  
 Žádalo starostu obce, aby nechal vypracovat geometrický plán na rozdělení 

pozemku KN 658/53 v k.ú. Řepín mezi majitele Paulusovy a pana Václava Rimkeviče.  
 Žádalo starostu obce, aby vydal záměr obce č.1/2014 na prodej pozemků těchto 

pozemků za cenu minimálně 150 Kč/m2.  
 Žádalo starostu obce, aby nechal vypracovat geometrický plán na rozdělení 

pozemku KN 658/55 v k.ú. Řepín mezi paní Ladislavu Štrumpfovou, pana Radka 
Černého, paní Vlastu Burantovou a paní Evu Kubešovou.  
 Žádalo starostu obce, aby vydal záměr obce č.2/2014 na prodej pozemků těchto 

pozemků za cenu minimálně 150 Kč/m2.  
 Neschválilo prodej pozemků v Živoníně.  

 Vzalo na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na zakázku  
,,Kvalitnější Řepínské komunikace“.  

 Rozhodlo tímto zrušit veškeré své usnesení z veřejného zasedání dne 5.5. 2014 
týkající se akce ,,Kvalitnější Řepínské komunikace“. Akce bude znovu projednána na 

příštím jednání zastupitelstva.  
 Schválilo navýšení kapacity žáků v základní škole ze 40 na 43 v příspěvkové 

organizaci ZŠ a MŠ Řepín.  
 Schválilo uzavření nové smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z 

obalů s firmou EKO-KOM, a.s. Praha. Pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.  
 Schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-6017385_1 Řepín, KNN pro pč 66/1-Lenka 

Nadějová. Jedná se o smlouvu z ČEZ Distribuce o kabelovém vedení elektro přípojky 
přes obecní pozemek 1238/8 v k.ú. Řepín. Pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.  

 Schválilo poskytnutí příspěvku TJ Sokol Řepín na dopravu dětí na dětský letní 
tábor 15.000,-Kč.  

 Schválilo proplacení 19 dní nevyčerpané dovolené z roku 2013 starostovi obce J. 
Urbánkovi.  

 Vzalo na vědomí neutěšený stav silnice III. třídy v Libeňské ulici ve správě SÚS 
Mnichovo hradiště a stížnosti občanů na vznikající poškozování jejich nemovitostí , a 

požádalo tímto odbor dopravy Středočeského kraje o celkovou rekonstrukci této 
komunikace.  

 
 

 



 
16 

 

Záměr obce č. 1/2014. o prodeji pozemků ve vlastnictví obce  

Zastupitelstvo obce Řepín a v souladu s ustanovením § 12 odst. 1 a § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, zveřejňuje záměr obce 

rozdělit a prodat níže uvedené pozemky v k.ú.Řepín:  
 

Pozemek parc.č. 658/53 zahrada o výměře 467m2 rozdělit na pozemek parc.č. :  
658/53 o výměře 233m2 (manželům Paulusovým)  

658/172 o výměře 234m2 (Václavu Rimkevičovi).  
Pozemek parc.č. 658/55 ostatní plocha o výměře 292m2 rozdělit na pozemek parc.č.:  

658/55 o výměře 28m2 (Petru Šulcovi)  
658/173 o výměře 47m2 (Janu Kubešovi)  

658/174 o výměře 58m2 (Vlastě Burantové)  
658/175 o výměře 41m2 (manželům Černým)  

658/176 o výměře 63m2 (Ladislavě Štrumpfové)  
658/177 o výměře 55m2 (manželům Matajsovým)  

Pozemky byly rozděleny Geometrickým plánem č. 364-1609/2014 ing. Jiřího Pastyříka.  
Záměrem obce je prodat tyto pozemky jejich současným uživatelům, kteří je užívají 
jako zahrádky za cenu minimálně 150 Kč/ m2.  
 
 

30. prosince  
 

 Zastupitelstvo obce Řepín usnesením č.4/2014 schválilo rozpočet obce Řepín na rok 
2015, příspěvkovým organizacím bude příspěvek poskytován pololetně. 

 Schválilo rozpočtové opatření č.5/2014. 
Schválilo 1,9 přepočtených pracovníků OÚ Řepín 

Schválilo poskytnutí daru Městské knihovně  Mladé Boleslav 1.500,-Kč. 
 
 Kotlíková dotace 

Krajští radní se na svém zasedání v pondělí 12. května 2014 dohodli na pokračování 
v programu finanční podpory výměny starých kotlů za nové ekologické. Odsouhlasili 

uzavření dohody s Ministerstvem životního prostředí ČR a Státním fondem životního 
prostředí ČR (SFŽP) ve výši 80 miliónů korun na poskytnutí dotace v rámci 

Společného programu na výměnu starých kotlů za nové pro občany Středočeského 
kraje. 
 Podle náměstka pro oblast životního prostředí a zemědělství Marka Semeráda je 

zájem lidí o výměnu kotlů stále obrovský. „V rámci první výzvy na výměnu starého 
kotle na nový ekologický, která proběhla v roce 2013, zájemci vyčerpali během tří dnů 

celou finanční částku 40 670 000 Kč, která byla na tento program vyčleněna. 
Uspokojeno bylo 912 podaných žádostí o dotaci,“ připomněl náměstek Semerád.  

 Nová výzva pro čerpání finančních příspěvků na výměnu kotlů byla vyhlášena 
v září. Občané budou moci dosáhnout na čerpání těchto peněz až v roce příštím, tedy 

v roce 2015. 



 
17 

 

Události v obci v jednotlivých měsících  

 

LEDEN 

 
  - ples fotbalistů  

V sobotu 25. ledna od 20.00 hodin se konal v řepínské sokolovně ples fotbalistů.  

K tanci a poslechu hrála skupina MAX BAND, byla bohatá tombola, vstupné 80,-Kč. 
Na plese byli, jako hosté, hráči z televizního a filmového Okresního přeboru, Řepa 

(herec Jarmil Škvrna) a Jarmil (herec Ladislav Hampl). Jarmil dražil svůj dres a čepici 
ve prospěch nejmenších fotbalistů, vydražil ho za 4.500,-Kč.  
Řepínskou kopnu, letos vyhrála Andrea Prejzová.  

 

 

ÚNOR 
 

  - ples hasičů 

V sobotu 15. února 2014 se konal ples hasičů. K tanci a poslechu hrál BIZABAND, 

byla bohatá tombola, vstup 80,-Kč. 

 

 

 - dětský maškarní karneval 

Další sobotu 22. února 2014 od 14.00 hodin pořádal Sokol Řepín dětský maškarní 

karneval, veselé odpoledne s písničkami a tancováním. Účast kolem 80 dětí, hrál DJ Joe 

z Mladé Boleslavi. Zábavu zpestřila paní Šebestová z Bundola, která uspořádala 2 

soutěže pro děti. První byla tzv. čepicová. Děti uspořádaly dva kruhy, první školní děti 

a druhý předškolní. Mezi děti bylo rozdáno 6 čepic a během hudby, a procházení 

dokola si děti čepice vyměňovaly. Komu zůstala čepice na hlavě, když hudba přes tala 

hrát, ten z kola vypadl a zašel si pro bonbon.  Vítězové dostali čokoládovou medaili.  

 I při druhé soutěži se děti bavily. Vytvořily čtyři družstva, v nich dvojice Jeníčka 

s Mařenkou. Cílem byla perníková chaloupka uprostřed, ze které si mohly uloupnout 

jeden bonbon. Během cesty, sbíraly míčky (jahody), rozhlížely se (na židli), kudy mají 

jít k chaloupce a šly kolem jednotlivých překážek. 

 Také všechny masky dostaly od pořadatelů tj. Sokola Řepín balíček sladkostí. 
Bylo rozdáno 74 balíčků. 

 

 



 
18 

 

BŘEZEN 

 
 - maškarní karneval dospělých 

Plesovou sezonu na Řepíně zakončil 1. března maškarní karneval dospělých, pořádaný 

Sokolem v Řepíně. 

V soutěži masek vyhráli „tučňáci“ ze Všetat, na druhém místě byly „olympijské hry“ 

pana starosty a jeho rodiny a třetí byla „cikánka s  dětmi“ paní Evy Fridlové. 

 

 
 - vítání občánků 

Starosta obce pan Jindřich Urbánek, uvítal 29. března, již tradičně nové občánky, které 
představila matrikářka paní Žárová. V krátkém vystoupení zazpívaly a zahrály sestry 

Sudovy. Malý dárek předala dětem zastupitelka obce Řepína a předsedkyně výboru pro 
občanské záležitosti paní Miloslava Kubešová. 

Novými občany jsou: 
Sára Švejcarová, Andrea Kantová, David Alan Josef Sam, Antonín Sádovský, a Ema 

Rimkevičová 

 

 
 

DUBEN 

 
 - Noc s Andersenem  

Potřetí se Obecní knihovna Řepín a Základní škola a Mateřská škola Řepín, zapojily do 

akce k podpoře dětského čtení, spojené s osobností dánského pohádkáře Hanse 
Christiana Andersena. V celé republice nocovalo celkem přes 80.000 děti i dospělých. 

Noc s Andersenem se uskutečnila z pátku na sobotu dne 4. dubna 2014. 
  

Přetiskuji tady článek uveřejněný v dětských novinách „Řepiny aneb páťáci v akci“ : 
napsala:Adéla Martínková 

 4. dubna jsme měli „noc s Andersenem“. Když jsme se všichni sešli před školou, 
šli jsme hledat venku úkoly, abychom věděli, co máme splnit. Když jsme všechny úkoly 

našli, vrátili jsme se do školy, udělali jsme oheň a opékali vuřty. Potom jsme šli do 
školy, a paní učitelky nás rozdělily na družstva. Kapitány byly Matěj Horák, Bára 

Jásková a Filip Kohout. Matěj Horák měl ve družstvu Adélu Martínkovou a Kačku 
Kinzlovou. Bára Jásková měla ve družstvu Janka Brejlu a Leonu Lafkovou. Filip 

Kohout měl ve družstvu Milana Kyptu a Michalu Vodseďálkovou. Když družstva byla 
rozdělená, začali jsme plnit ty úkoly, co jsme našly.  
 První úkol byla morseovka, v té vyhrálo družstvo Báry. Druhým úkolem byly 

osmisměrky, a vyhrálo družstvo Matěje.  
 Dalším úkolem bylo vymyslet básničku s danými slovy. Nejlepší báseň mělo 

družstvo Báry. Posledním úkolem bylo přečíst si článek a odpovědět na otázky. Tento 



 
19 

 

úkol nejlépe splnilo opět družstvo Báry. 
 Potom jsme si pustili pohádku na dobrou noc, a když jsme ji dokoukali, šli jsme 
všichni spát. 

 Druhý den ráno jsme si vzali věci a šli jsme se nasnídat. Na snídani nám paní 
učitelky rozdaly odměny. 

 
 

 
 - přepadaní pošty v Řepíně 

9.4 v 10.30 přepadl maskovaný lupič poštu v Řepíně. Podařilo se mu ukrást větší 
množství peněz. Pošmistrová, která právě první den zastupovala stávající, utrpěla velký 

šok. Podle policejního mluvčího Davida Schöna zatím neznámý pachatel vešel na poštu 
v řepínské Hlavní ulici dvě minuty před jedenáctou hodinou. Po úřednici chtěl peníze. 

Přitom jí vyhrožoval, že ji zasáhne paralyzérem. Když dosáhl svého, utekl. Před tím ale 
zaměstnankyni na poště zamkl. „Žena po jeho odchodu sama zavolala policii," potvrdil 

David Schön. 
 Pachatelem byl muž ve věku asi třicet až pětatřicet let, vyšší postavy a snědé 
pleti. Z místa podle svědků odjel autem. „Šlo o vůz Škoda Felicia combi bílé barvy, se 

zelenými pátými dveřmi," doplnil policejní mluvčí. 
 Na jaře letošního roku je řepínská pošta už druhá na Mělnicku, kde došlo 

k loupeži. Před sedmnácti dny ale dva lupiči se zbraněmi opouštěli pobočku České 
pošty ve Vysoké s prázdnou. Také ve Vysoké si šli lupiči pro peníze dopoledne, po 

desáté hodině. A stejně jako v Řepíně odjížděli z místa vozem Škoda Felicia combi. 
Podle svědků bylo ale auto lahvově zelené, pravděpodobně s metalízou. 

 Přestože se do pátrání po nich zapojil i policejní vrtulník, nalezeni nebyli.  
Ve Vysoké byla pošta v den loupeže i v následujícím dopoledni zavřená, další tři dny 

pak byl její provoz omezen. Úřednice měla po nepříjemné zkušenosti několik dní vo lno. 
Podle mluvčí České pošty, Marty Selicharové zůstala také řepínská pošta po středeční 

loupeži zavřená. „Předpokládáme, že bude zavřená ještě ve čtvrtek," doplnila Marta 
Selicharová.  
 

 
 

 -kladení věnců v Zahájí 

Ve čtvrtek 24.4 od 16,45 se akce položení věnců k památníku partyzánského odboje 
„Národní mstitel“ v Zahájí, zúčastnilo i   20 dětí z Řepína spolu s ředitelkou školy.  

 
 
 -stavění májky a pálení čarodějnic 

Letos byla májka veliká jako loni tj. 27 metrů, stavbu vedl velitel dobrovolných hasičů 

Řepín pan Szotkowský. 16 chlapů bylo u 4 bidel a 1 v jámě. Stavba začala v 17.10 a 
v 17.40 byla májka postavená. Šlo to rychleji než loni, protože bylo pěkné počasí. 

Večer byl zapálen oheň a pro děti připraveny k opékání vuřty. 
 

http://d.takeit.sk/vv_show_url.php?idk=89372&idc=2351616&ids=1217&idp=85898&url=http%3A%2F%2Fwww.jsemfit.cz%2Fkategorie%2Fhubnuti.aspx
http://d.takeit.sk/vv_show_url.php?idk=89530&idc=2351616&ids=561&idp=86030&url=http%3A%2F%2Fwww.srovnavac.cz%2Fpovinne-ruceni-porovnani%3Futm_source%3Ddenik%26utm_medium%3Dcpc%26utm_campaign%3Ddenik-pov


 
20 

 

KVĚTEN 

 
 - májová taneční zábava 

2. května uspořádal Sbor dobrovolných hasičů v Řepíně v Sokolovně májovou zábavu 

taneční zábavu. 
 
 
 - lampionový průvod 

I letos se konal 7. května večer, lampionový průvod, kterého se zúčastnilo asi 150 

občanů, hasiči zajistili dopravu a čestnou stráž. V úvodu zazněla hymna a poté se 
průvod dal do pohybu. U každého pomníčku položily děti kytičku. Průvod skončil jako 

vždy na hřišti, kde byly připraveny vuřty k opékání.  
 

 
 - Dětský den 

25. 5. uspořádal Sokol Řepín na hřišti od 14.00 hodin Dětský den.  
 Byla připravena střelba za vzduchovky na cíl i na nafouknuté balonky. Pod 

dozorem pana Vehle a Hlavatého. Hasiči umožnili dětem stříkat na terč. Dále děti 
mohly hrát tenis na zeď, házet míčem do popelnice, běžet překážkové trasy s míčem, 
dále byly prolézačky s vodou a pavoučími sítěmi, skoky přes překážky, pohádková 

perníková chaloupka, kde je dávala Ježibaba do pece, mohly jet na koni a mečem zabít 
draka.  

 Jeden za sponzorů dětského dne, pan hostinský Němeček, zajistil pro děti velkou 
nafukovací skákací žirafu, a druhý sponzor pro menší děti, nafukovací skákací hrad. 

 Děti mohly chodit na chůdách, zatloukat hřebíky a pracovat s vrtačkou. Pro ty 
nejmenší děti tu byl bazén s kuličkami, lovení rybiček, prolézání tunelů.  

 Novinkou byly tankové modely vojenské techniky v měřítku 1:7, velkého 
německého tahače FAUN STL 50, pana za Sedlce a ruského tanku T 34. Dále 

protipožární tank na podvozku Leopard. Všechny modely byly dálkově řízeny a děti se 
na nich mohly svézt. Nechyběl ani malíř obrázků na obličej a v 15.00 se začala podávat 

cukrová vata. Každé dítě obdrželo balíček sladkostí. 
 
 
 
. 

ČERVEN 
 
 

 - sraz bývalých zaměstnanců Domova důchodců v Řepíně 

21.června se v místní sokolovně sešli bývalí zaměstnanci Domova důchodců v Řepíně. 
Domov důchodců byl v provozu od roku 1952 a jeho prvním vedoucím byl pan Krejčík. 

Potom domov vedl pan Krtil, jeho střídal pan Halíř a posledním vedoucím byl pan 
Václav Polívka. Kapacita domova byla kolem dvěstě lůžek, o které se staral asi 40 

členný personál.  Provoz domova skončil po 50 letech v roce 2002 proto, že zámek 
v restituci připadl majitelům, kteří již domov důchodců nehodlali provozovat. 



 
21 

 

 Přesto se již po třetí sešli bývalí zaměstnanci domova v řepínské sokolovně, aby 
si popovídali a zavzpomínali. Organizátoři rozeslali 65 pozvánek a sešlo se 25 
zaměstnanců.  Sál byl vyzdobený a k poslechu hrál diskžokej pan Schmid – z výboru 

Sokola Řepín. Občerstvení donesli zaměstnanci, a o pití se pak postaral místní 
hostinský. Sešli se i zaměstnanci, kteří ve zdejším domově působili 35 let. V současně 

době je zámek již 11 let zavřený a je stále nabízen k prodeji, dnes za 20 mil. korun. 
 
 
 
 

ČERVENEC 

 
 - divadelní představení 

26. července skupina historického šermu REGO z Vrchlabí, přijela na Řepín zahrát 

divadelní představení Vypečený Berka. 
 Hrálo se venku v areálu Sokola Řepín, počasí bylo příjemné. Vstupné děti 20,-

Kč, dospělí 40,- Kč.  Jednalo se o pohádku, kde lupič Berka přepadával pocestné, ale 
dobrý duch lesa pomohl. Byl nalezen poklad, lupič Berka byl potrestán a duch lesa 

konečně došel pokoje.  
 Představení bylo velmi pěkné, škoda, že ho vidělo jen velice málo diváků (asi 30-

40). 
 

  
 

 

SRPEN 

 
 - koncert varhanní hudby 

Obec Řepín  pozvala občany  na tradiční koncert varhanní hudby, který se konal v 

neděli 3. srpna od 14. hodin, v kostele Panny Marie Vítězné v Řepíně. Vystoupila Jana 
Kurečková, sólistka opery Národního divadla moravskoslezského -zpěv, Lenka 
Hniličková - zpěv, David Škařupa  - trubka, zpěv, Petr Strakoš- varhany, trubka. 

Kostel byl zcela zaplněn, přítomno asi 80 lidí. Jednalo se o 10 jubilejní vystoupení. 
 Koncert začal trubkou s varhanami. Potom již všechny přítomné přivítala Jana 

Kurečková a farář pan Paseka. Počátek koncertu byl ve znamení písní Ave Maria, 
nejprve barokní píseň AveMarie od skladatele Arcadenta duet v podání Lenky 

Hniličkové a Jany Kurečkové.  Dále Schubertova Ave Maria v podání tenor tuby a 
Petra Strakoše a na klávesy doprovázela Jana Kurečková. David Škařupa zahrál na 

trubku Ave Maria Pietro Mostary a poslední byla píseň Ave Marie od Josefa 
Svárovského českého skladatele z Dolního Slivna.  

 Koncert také zavzpomínal básní, v přednesu Jany Kurečkové na Františku 
Kučerovou, hospodyni bývalého pana faráře Josefa Vavrečky a vzpomínku zakončila 

v podání Jany Kurečkové skladba, Tisíckrát pozdravujeme tebe.  



 
22 

 

 Písní Slávka Smíšovského Když dětské oči pláčí v podání Jany Kurečkové a 
Davidy Skařupy koncert pokračoval. Dále jsme slyšeli 2 nádherné „tradicionály“, které 
známe z českého překladu „je půlnoc nádherná“ a „ španělská romance“. 

Následovala píseň z muzikálu Fantom opery ve skvělém podání Lenky Hniličkové a 
píseň Viljo z operety France Lehára Veselá vdova. Trubka Davida Skařupy pak zazněla 

Bachovou skladbou Jesus skrytý ve svátosti. Na závěr koncertu zazněla Barcarola Jacka 
Ofenbacha. 

 Obecenstvo nechtělo účinkující pustit a tak na jejich přání zazněla ještě píseň 
Leonarda Kohena Haleluja, Indiánská píseň lásky, Zvony a skutečně poslední píseň z 

Nabuca.  
 Koncert trval hodinu a půl a obecenstvo odměnilo účinkující dlouhým potleskem 

ve stoje. Starosta obce předal účinkujícím květiny a na odchod ještě zahrály varhany a 
trubka svatební pochod. Byla to prostě nádhera.  

 
 

 

ZÁŘÍ 
 

 - petice občanů  k obnovení dopravy na trati  Mělník-Mšeno-Mladá Boleslav 

podle zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním za okamžitou opravu a následnou 

rekonstrukci a modernizaci železniční trati 076.  

 Správa železniční dopravní cesty dlouhodobě zanedbávala údržbu této trati, až 
tato dospěla do havarijního stavu. Důsledkem je zastavení osobní dopravy v úseku 

Mělník-Mšeno a nejasný výhled jejího obnovení. 
Tato dráha má zásadní význam pro život a rozvoj venkovských částí okresů Mělník a 

Mladá Boleslav, zejména pro mikroregion Kokořínska. Zabezpečuje dopravu žáků do 

škol základních i středních, slouží k dojíždění za prací do regionálních průmyslových 

center, zajišťuje základní dopravní obslužnost a pomáhá rozvoji cestovního ruchu. 

 My, níže podepsaní občané se zastavením dopravy na této dráze nesouhlasíme a 

prostřednictvím této petice požadujeme : 

 okamžité zahájení oprav kritických úseků a obnovení provozu v tomto roce 

 zahájení projekčních prací na rekonstrukci trati, která by přinesla její 

modernizaci, zvýšení přepravní rychlosti a návrat oprávnění pro nákladní 
přepravu. 

 

 
 
 
 
 
 



 
23 

 

ŘÍJEN 
 

  - volby do senátu 

II. kolo voleb do Senátu se uskutečnilo:  
- dne 17. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a  

- dne 18. října 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
Volič i obdrželi hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb. 

 

 
 
 

LISTOPAD 
 

 
 - poslední leč 

Myslivecké sdružení Řepín - Živonín pořádalo dne 15.11.2014  poslední leč  v 

sokolovně Řepín od 20:00hodin. Hudba p.Hovorka, bohatá zvěřinová tombola, vstupné 
80,-Kč. 

 
 

 
 - mobilní svoz nebezpečných odpadů 

22. listopadu od 08.30 proběhl v obci Řepín svoz nebezpečných odpadů. 
Odpady, které byly přebírány: 

nebezpečný odpad – oleje, znečištěné obaly, barvy, lepidla, pryskyřice, mastné 
tkaniny, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, pesticidy, léky, AKU baterie, 

monočlánky, atd. 
elektrospotřebiče – lednice, televize, monitory, zářivky, drobné elektrospotřebiče 

lednice, televize a monitory patří do systému zpětného odběru, budou tyto 
elektrospotřebiče převzaty pouze kompletní  
pneumatiky – od osobních automobilů bez disků, ostatní pneumatiky (to znamená s 

disky, traktorové atd.) nebudou převzaty!  
Kontejnery na objemný odpad (nábytek, linolea, koberce, atd.) byly na stejných 

místech přistaveny od pátku 21.11 odpoledne do pondělí ráno 24.11. 
 

 

 - nákupní zájezd 

Obec Řepín uspořádala dne 23. 11. 2014 nákupní zájezd do Ředhoště. 

Odjezd z autobusových zastávek  Řepín, Živonín v 7.30 hodin, doprava zdarma. 
 
 

 - pokládka asfaltového koberce 

Upozornění pro řidiče v Živoníně v místě rekonstruované silnice. Pokládka nového 

asfaltového koberce začala ve středu 19.11. a  trvala asi 3 dny. Předcházela mu v úterý 



 
24 

 

18.11 stříkání spojovacího postřiku, který zajistil dokonalé spojení obou vrstev. 
 Vzhledem k tomu, že postřik je lepivý, byli řidiči požádáni, aby přes postřik 
nejezdili a nechali auta včas u kapličky. Vyhnou se zalepení pneumatik a spodku vozu a 

znehodnocení postřiku. Týkalo se to řidičů bydlících v úseku od kapličky k Hrdličkům, 
tj. po vjezd do kalu. Pro ostatní řidiče byl zachován průjezd kolem Stejskalových- u 

pomníku zůstala průjezdná část bez postřiku, která se nastříkala až těsně před 
asfaltováním. 

 
 

 
 

 
 - zpívání na schodech a slavnostní rozsvícení vánočního stromu  

 Obec Řepín, Základní škola a Mateřská škola Řepín a Sbor dobrovolných hasičů 

Řepín uspořádali v sobotu 29. listopadu 2014 tradiční Zpívání na schodech a slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu před školou u kostela. 

 
Program: 

16,00 – 17,00 hod., dále po zpívání od 17,45 hod 
             - prodejní výstava žákovských prací  za symbolické ceny  ( vánoční dekorace )  

               v prostorách školní jídelny 
17,00 hod.  - slavnostní rozsvícení vánočního stromu  
17,00 -17,45 hod. - zpívání na schodech - vystoupení žáků ZŠ a MŠ Řepín 

  
Ve škole, před školou a u hasičské zbrojnice se podávalo občerstvení (zabijačkový 

guláš, ovar, topinky, vuřty, pivo, svařené víno, čaj, perník). 

 Vystoupení dětí z mateřské školky i se základní školy bylo překrásné, 
doprovázené ředitelkou školy Mgr. Svobodovou hrou na klávesy, na saxofon 

doprovázel Václav Studnička.  
 Letos byl vánoční strom nově ozdoben a součástí Vánoc byla i instalace betléma 

vedle vánočního stromu. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
25 

 

Základní a Mateřská škola Řepín  

V září nastoupilo do první třídy 9 prvňáčků. Celkem se v naší škole, v první až páté 

třídě, učí 40 dětí. 

1. ročník - Fridlová Eva, Horáková Nela, Kaplan Jaromír, Lafek Pavel, Nedvěd Michal,  
                 Prejzová Andrea, Šebesta Štěpán, Štičková Lenka, Tischerová Natálie 
 

2. ročník - Brejla Dan, Haramulová Veronika, Hujslová Barbora, Kohoutová Tereza,   
                Kolářová Klaudie, Mašek Jiří, Martínek Jan, Mertinová Veronika,  

                Němečková Michaela, Odstrčilová Adéla, Stelmachovičová Anna, Syrový Kryštof, 
                Tošnar Vítek,Vehle Ondřej 

3. ročník-  Foltán Josef, Jásek Kryštof, Jiránková Jana, Levová Lýdia, Němeček Davie,  
                 Sudová Ema, Štěpánková Nikola, Vaněčková Nikola, Vehle Matěj, 

                 Volhejnová Kateřina 
 
4. ročník-  Kalfářová Anna, Kypta Milan,Štičková Tereza 

 
5. ročník-  Brejla Jan, Horák Matěj, Lafková Leona, Vodseďálková Michaela 

 

třídní učitelé 

1. a 5. ročník - Mgr. Olga Svobodová 
2., 3. a 4. ročník - Kateřina Odstrčilová 
 

 
učitelé a předměty 
 
Kateřina Odstrčilová - Čj 2. - 4. roč., Aj 3. - 5. roč., Tv 1. a 2. roč. 
Iveta Schöbelová - M 1. a 5. roč., Vv 1. - 5. roč., Pč 1. a 2. roč. 

Mgr.Olga Svobodová - Čj 1. a 5. roč., Tv 3. - 5. roč., Hv 1. - 5. roč., I 4. a 5. roč. 
Ing.Šárka Urbánková - M 2. - 4. roč., Prv 1. - 3. roč., Př 4. a 5. roč., Vl 4. a 5. roč., Pč 3. - 5. Roč 
 

 

kroužky ve škole 

Anglický pro žáky a žákyně 2. ročníku 
vedení - Kateřina Odstrčilová 

Hra na flétnu -pro žáky a žákyně 3., 4. a 5. ročníku 
vedení - Kateřina Odstrčilová 

Keramika -pro žáky a žákyně 1. - 5. ročníku (2 skupiny)  
vedení – Ing.Šárka Urbánková, pro MŠ vede Alena Ježková 

Tanečky- pro žáky a žákyně 1. - 5. ročníku i MŠ  
vedení - Vanda Dětinská 

 



 
26 

 

Včelařský- pro žáky a žákyně 2. - 5. ročníku 
vedení - Myslimír Odstrčil 

Sportovní, a florbalový ve spolupráci se Sokolem -pro žáky a žákyně 1. - 5. ročníku,  
vedení -  Tereza Drebitková, Ladislav Brejla, Ivan Horák 

Šikovné ruce  -  pro žáky a žákyně 1. - 5. ročníku  
vedení – Tereza Drebitková 

 
 

Mateřská škola  
 
MŠ I - pí. uč. Kašpárková 

Eliška Fridlová, Sophie Studená, Eduard Janků, Kryštof Semelka, Ondřej Semelka, Luboš Mužila, 
Kateřina Ježková, Linda Dušková, Erik Theodor Kopřiva, Zdeněk Sádovský, Bára Kohoutová, Sofie 
Tarabová, František Holub, Tereza Polívková, Roman Novák, Štěpán Seifrt, Gabriela Němečková 

 

MŠ II - pí. uč. Bc.Cardová 

Filip Ježek, Jana Vaněčková, Matěj Šnýdr, Jakub Kopecký, Johana Šebestová, Pavel Dušek, Václav 
Kaplan, Markéta Hujslová, Jiří Polívka, Karel Novák, Zdeněk Prejza, Karel Holub, Pavlína Poslušná, 

Štěpán Vehle, Petr Kinzl, Karolína Kantová, Kristýna Kantová, Eliška Beňová, Maya Sofia 
Kopřivová, Antonie Wlochová 

 

 

 

 

Obecní knihovna 
 Od ledna do června se v knihovně scházel novinářský kroužek dětí z páté třídy 

základní školy v Řepíně a vyšly další dvě čísla novin „Řepiny aneb páťáci v akci“. 
Knihovna byla otevřena vždy každý čtvrtek od 8.00 do 18.00 hodin, s polední 

přestávkou od 12.00-13.00 hodin.  
 Od září knihovnu vede paní Andrea Polívková a půjčovní doba je v úterý 

dopoledne a ve čtvrtek odpoledne. 
 

 

Sokol Řepín 
 I v tomto roce se konala valná hromada Sokola Řepín. V Sokole je organizováno 
54 sokolů. Letos se nekonal pohádkový les vzhledem k tomu, že majitel vykácel 

všechny stromy, kde se pohádkový les konával.  



 
27 

 

 Na 24.5 přichystali volejbalový turnaj. V lednu proběhl šachový turnaj. Dále 
v tomto roce dle usnesení valné hromady měli v plánu udělat krb, ohniště a opravit 
schody. 

 
 

 

 

Fotbalisté Řepín  

 
 Doslova zemětřesení nastalo ve fotbalovém klubu Řepín. Trenérský post opustil 
podle svého přání Ladislav Werner, kterého nahradil Jaroslav Strnad. Navíc bude celek 

ze severní výspy Mělnicka postrádat v dalších bojích v I. B třídě dva hráče, kteří se 
v uplynulých letech stali doslova „ikonami" místního týmu. Fotbalové cesty bratrů 

Štruplových se rozdělily. Zatímco útočník Zbyněk bude hostovat ve Velkém Borku, 
brankář Luděk zamířil do vyšší soutěže a může hájit branku přeborových Semic. 

 Svou hráčskou kariéru si Ladislav Werner vyzkoušel na Řepíně už v roce 
2010. Po dvouleté pauze se sem v roce 2012 vrátil jako trenér po odstoupivším 

Miroslavu Vlkovi. Jeden a půl sezony se celkem bez problémů vyrovnával s  nástrahami 
trenérské, později i hráčské pozice. Jenže… 

„Už letos v zimě jsem neskrýval své rozhodnutí opustit řepínský trenérský post," na 
rovinu přiznal dosavadní hrající kouč Ladislav Werner. „Výbor mi vyšel vstříc a 

minulý týden oslovil trenéra Jaroslava Strnada. Na Řepíně zůstávám dál, nyní už jen 
v roli hráče. Kdo to nezkusil, asi nepochopí, co to je skloubit hráčskou pozici 
s trenérskou. Snažil jsem se být s celým týmem spíše kamarád, ale asi to nebylo 

nejlepší řešení. Nový trenér se bude muset rychle seznámit se situací, která je na Řepíně 
trochu specifická. Ale myslím, že je zkušený a poradí si." 

 Jméno Jaroslava Strnada nebude pro fotbalové fanoušky na Mělnicku až tak 

neznámé. Jeho trenérská kariéra se odehrávala především na pražských trávnících, kde 
tři a půl roku trénoval v I. A třídě celek Ďáblic. V sezoně 2012/13 ho angažoval jako 
kouče fotbalistů Kostelce tamní předseda klubu Josef Nedorost. U Labe ovšem skončila 

jeho mise kvůli špatným výsledkům šest kol před koncem sezony. V tomto týdnu se 
začala psát další kapitola v jeho trenérské práci. Ve stejné soutěži se stal trenérem 

řepínského klubu. 

„Kostky" jsou tedy vrženy… Až čas ukáže, zda změny, které se počátkem dubna 
odehrály v řepínském klubu, byly ku prospěchu věci. 

 

 

 

 

 



 
28 

 

Sdružení obcí Kokořínska  

 
Nadále trvá členství obce Řepín v dobrovolném svazku obcí Sdružení obcí Kokořínska. 
Svazek obcí má nyní 16 členských obcí: Hostín, Chorušice, Kadlín, Kanina, Kokořín, 

Liblice, Lhotka, Lobeč, Mělnické Vtelno, Mšeno, Nebužely, Nosálov, Řepín, Stránka, 
Střemy, Velký Borek, Vysoká.  
 

V roce 2014 hospodařilo Sdružení obcí Kokořínska s tímto rozpočtem 
 

Příjmy: 

Neinv. přijaté  dotace od obcí...............................................139,2 tis.Kč  

Cestovní ruch......................................................................558,4  tis.Kč 

Marketing CR .................................................................2,154,6  tis.Kč 

Komunální služby a územní rozvoj ..................................    220   tis.Kč 

Využívání a zneškodňování KO..........................................      7  tis. Kč 

Příjmy c e l k e m  ..........................................................  3,079.200 Kč 

Výdaje: 

Cestovní ruch ................................................................ 2.558,5 tis.Kč  

Služby pro obyvatelstvo ................................................       15  tis.Kč 

Komunální služby a územní rozvoj ................................     180  tis.Kč 

Všeobecná veřejná správa a ostatní činnosti ...................    279,5 tis.Kč  

Výdaje  c e l k e m .......................................................   3,063.000 Kč 

 

 

 

 

 

 

Obyvatelstvo 

 
Ke konci roku žilo v Řepíně a Živoníně celkem 653 obyvatel. Nejstarší obyvatelkou je 
paní Marie Kratochvílová.  

Přivítali jsme pět nových občánků, 2 chlapce a 3 děvčata. 
 
 



 
29 

 

Životní jubilea 

60 let oslavili: Vlasta Žárová, Vlasta Burantová, Libuše Linková,  
                        Libuše Szotkowská, Jiří Burant, Eva Kohoutová,  

                        Milena Buriánová.  
65 let oslavili:  Irena Oplová, Danuše Chvalinová, Zdeňka Skořepová,  

                         Helena Hálová, Drahomíra Johnová, Miroslav Bér, Milan Kasýk.  
70 let oslavili: Václav Slezák, Miloslav Ladra, Erich Opl, František Mejsnar.  

75 let oslavili: Marie Attlová, Miroslav Brzobohatý, Anastázie Vejvodová,  
                      Josef Stinka, Marie Dalekorejová, Zdenka Urbánková. 

80 let oslavily: Marie Žárová, Stanislava Pudilová.  
81 let oslavili: Zdenka Stejskalová, Čestmír Attl, Věra Hypšová.  

82 let oslavila: Drahoslava Kahlerová 
83 let oslavili: Josef Pudil, Vlasta Hypšová, Filomena Lubijová, Jiří Malák,   

                      Helena Pluhařová.  
84 let oslavil:  Jaroslav Žára 

85 let oslavili: Antonín Dvořák, Josefína Burdová. 
86 let oslavil:  Josef Vlček 
87 let oslavila: Amálie Matunová 

89 let oslavil:  Václav Žára 
90 let oslavil:  Václav Holub 

91 let oslavila: Drahomíra Šimůnková  

93 let oslavila: Marie Kratochvílová 

 

Zemřeli - Bruckner Pavel, Pluhařová  Helena, Vlček Josef, Němeček  Václav, 

                Opl Erich, Provazník  Lumír, Stinková Libuše, Jabůrková Dana  

 

 
 

 
 
 

Zápis za rok 2014 má 29 listů 

 


